
組合員個別送迎のしおり

ヘルスコープあぼし診療所
2007年8月作成

平素よりヘルスコープあぼし診療所をご利用頂きまして誠にありがとうございます。
診療所では交通の不便な組合員方にも、お気軽にご来院頂けるよう「組合員の個別送
迎」を無料で実施しております。今後も皆様に気持ち良くご利用頂くため職員一同努
力して参りますので、ご協力の程宜しくお願い致します。

（送迎対象）
交通の不便な組合員の方
車椅子の方も可能（運転手1人の介助で車椅子への移動が可能な方）
年齢不問
＊当院受診以外の個別送迎は実施しておりません。お困りの方はご相談く
ださい。

（送迎時間）
月曜日から土曜日の午前中のみ（9時～12時）
＊診察の受付が12時までのため、当日のご予約はお早めにお願い致します。

（送迎範囲）
・診療所から概ね半径5km以内

＊上記地域でも遠方の方は、出来ましたら最寄りの駅・バス停までお越し
くださいますようご協力お願い致します。

（送迎の流れ）
①初めての方は、まずお電話でお問い合せください。
＊姫路医療生活協同組合に未加入の方でも、ご来院当日にご加入頂ければ
ご利用できます。

②診察日のご予約をして頂きます。（時間の予約は出来ません）
＊ご予約の際は「送迎希望」と職員にお伝えください。
＊ご予約のキャンセル、変更はお早めにお願い致します。



③ご予約の当日、ご自宅へのお迎え予定時間を運転手からお電話でお知らせ致
します。（当日朝9時～9時15分ごろの間にお電話します。）
＊お時間のご指定は出来ませんのでご協力ください。
＊交通鵜事情で到着時間が前後する場合がございます。車の到着まで玄関
の中でお待ちください。

④ご自宅（または最寄りの駅、バス停）から診療所までお送りします。
＊他のご利用者様と乗り合わせのある場合がございますのでご了承くださ
い。

⑤診察、検査等を受けて頂きます。
＊送迎の都合上、多少の待ち時間が発生します。待ち時間の短縮に努めてお
りますのでご協力の程宜しくお願い致します。

⑥診察、検査等が終わられた順にご自宅（または最寄りの駅、バス停）までお送
りします。
＊他のご利用者様と乗り合わせのある場合がございますのでご了承ください。
＊他のご利用者様のご迷惑にならないよう、途中下車（買い物や用事等）は
ご遠慮いただいております。

（安全にご利用頂くために）
・運転手が玄関まで伺いますので、到着予定時間に玄関の中でお待ちください。
・介助が必要な方は、ご遠慮なく運転手にお申し付けください。また車椅子が必
要な方は、ご予約時にお伝えください。

・車に搭乗中は運転手の指示に従って頂き、必ずシートベルトをおしめください。
車から降りられる時も、運転手が合図してからシートベルトを外してくださ
い。車のドアは運転手がお開けします。

・診察が終わられましたら受付の職員が運転手に連絡致しますので運転手が伺
うまで待合室でお待ちください。送りが必要な方は必ず受付職員までお知ら
せください。


